



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV
AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i.
ČECHYŇSKÁ 363/19
602 00 BRNO
<http://www.arub.cz>

SMLOUVA O DÍLO

dle § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obchodní zákoník)

I. Smluvní strany

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.

Čechyňská 363/19, 602 00 Brno

IČ: 68081758, DIČ: CZ 68081758

Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, dne 1.1 2007

bankovní spojení ČSOB Brno-město, č. ú. 240602780/0300

bankovní spojení projektu

zastoupené doc. PhDr. Pavlem Kouřilem, CSc., ředitelem

kontaktní osoba: Mgr. Zdenka Kosarová, tel. 541 514 114, e-mail: kosarova@arub.cz

Mgr. Barbora Tesařová, Dis. e-mail: Barbora.Tesar@seznam.cz

(dále jen *objednatel*)

a

INTEREXPO BRNO, spol. s r. o.

Kaštanová 505/70a, 602 00 BRNO

zastoupený: Ing. Otakarem Medkem, jednatelem

IČ: 188 28 744, DIČ: CZ18828744

zapsán v obchodním rejstříku: Krajského obchodního soudu, odd. C, vl. 1818

Kontaktní osoba: Ing. Hana Kmínová, Ph.D.

e-mail: hkminova@interexpo.cz

tel: 511 188 097

(dále jen *dodavatel*)

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo:



II. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje, že pro objednavatele na svůj náklad a na své nebezpečí v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou provede montáž, demontáž a transport výstavního mobiliáře výstavy *Velká Morava a počátky křesťanství* (dále jen Výstava) do Prahy a Bratislavy (druhá a třetí etapa výstavy).

2. Účelem této smlouvy je zajistit transport Výstavy z Brna- Paláce šlechticů Moravského zemského muzea do Prahy, do prostor Císařské konírny na Pražském hradě a zde zajistit montáž výstavy dle technické dokumentace dodané ARÚB v průběhu února 2015. Předmětem transportu a montáže je veškerá paneláž výstavy včetně vitrín, tubusových vitrín, pohyblivých prvků, elektroinstalace a textových panelů. Po skončení druhé etapy Výstavy (Praha) se uvedená smlouva o dílo týká její demontáže v Praze a transportu do Bratislavy, do sklepních výstavních prostor Bratislavského hradu. Součástí plnění je také montáž v Bratislavě, po skončení třetí etapy její demontáž a v závěru převoz Výstavy do Brna na místo určení dle domluvy.

3. Zadavatel požaduje po dodavateli, aby:

- konstrukce stěn byly ze systému desek (materiál – MDF deska, OSB desky, dřevotříská, lamino), který lze natírat barvou či potisknout papírem či folií

- konstrukce musí být rozebíratelná, sestavitelná a upravitelná (případně i doplnitelná) pro další výstavní prostor

- texty a grafika budou součástí stěn tvořící jednotlivé celky bez nutnosti panelů a barevného odlišení podkladu, bílé písmo bude vystupovat z černého či tmavě šedého podkladu a tvořit vizuálně samostatné bloky

- v každé místnosti bude stěna doplněna o grafický pruh (rastr) korespondující s tématem, tisk – tapeta, folie

- osvětlení textových bloků bude směrovým rozptýleným světlem

4. Zadavatel dále požaduje po dodavateli následující: vitríny budou zabudované v konstrukci stěn, opatřené osvětlením a bezpečnostním sklem. V několika případech bude potřeba upravit vnitřní klima. Místnosti budou zatemněné, nasvícené budou vitríny a panely. V několika místnostech budou zabudovány obrazovky pro prezentační a edukační účely, také pro filmovou sekvenci leteckých záběr bude využit dataprojektor (obrazovky LCD, dotykové obrazovky a dataprojektory jsou v režii zadavatele).

5. Dodavatel se zavazuje, že repasuje a dodá následující:

Zabudované vitríny: 700x1500x400 mm, v počtu 14 ks

1500x700x400 mm, v počtu 7 ks

700x700x400 mm, v počtu 4 ks

1500x1800x400 mm, v počtu 1 ks

Rohové vitríny: 700x1500x400 mm, v počtu 1 ks



700x2000x400 mm, v počtu 1 ks

1500x1100x1100 mm, v počtu 1 ks

1500x900x700 mm, v počtu 2 ks

Atypické vitríny: 250x1500x400 mm, v počtu 1 ks (vitrína vystupující ze stěny)

Kruhové otvory o průměrech 200 – 400 mm opatřené zvětšovacím sklem (lupou) v počtu 9 ks

Kruhová pultová vitrina opatřena soklem o průměru 900 mm (hloubka 250 mm) v počtu 1 ks

Skleněné tubusy zasazené do kovové konstrukce tvořící sokl tubusu, vnitřní osvětlení z vrchní části (možné zabudovat do kovové části, tvořící vlastní uzávěr tubusu), výška prosklených a kovových částí bude variabilní dle možností a velikostí vystavených exponátů:

Skleněný tubus o průměru 600 mm, v počtu 4 ks

Skleněný tubus o průměru 300 mm, v počtu 5 ks

Skleněný tubus o průměru 1000 mm, v počtu 1 ks

Odpočinkové lavice dřevěné o rozměrech 600x2000x600 mm, v počtu 2 ks

Samostojná paneláž ve foyer - panel 2700x5000x200 (300) mm, v počtu 2 ks

- panel 2700x4000x200 (300) mm, v počtu 1 ks

Dále pak v jednotlivých místnostech bude zhotoveno:

Místnost M1

- Vitríny, podlaha, nájezd, koberec, stěny, tištěné texty, svítidla, pochozí zasklené hroby vč. Osvětlení

Místnost M2

- Vitríny, stěny, tištěné texty, svítidla

Místnost M3

- Sloupové vitríny, podlaha, nájezd, koberec, stěny, tištěné texty, svítidla, panely

Místnost M4

- Vitríny, kruhové vitríny vč. zvětšovacího skla, stěny, tištěné texty, plátno, svítidla, uchycení projektoru, lavice masiv 3100 mm

Místnost M5

- Vitríny, válcový zvyšovák, stěny, tištěné texty, svítidla

Foyer

- Stěny, tištěné texty, svítidla

Chodba

- Vitríny, stěny, tištěné texty, svítidla, lavice masiv 1800 mm

6. V rámci realizačních prací a zhotovení celé výstavy bude dále potřeba zajistit dodavatelem montáž a demontáž na místě, montážní a spojovací materiál, elektor, nátěry, tmely, technickou pomoc, zhotovení



a předání výrobní dokumentace, nakládku, dopravu výrobků a materiálu na místo určení, dopravu pracovníků, a to vše v rámci plnění této zakázky a stanovení výše finančního limitu.

Transport a montáž se netýkají hmotových modelů velkomoravských staveb, obrazovek, audiosystémů a vybavení místnosti s interaktivní dílnou (M6).

III. Čas a místo plnění a jeho předání

1. Plnění zakázky bude zahájeno dnem podpisu smlouvy a skončí 30. 11. 2015.
2. O předání každého zpracovaného plnění bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán předávací protokol.
3. Nebude-li předávané plnění prosto vad či nedodělků, objednatel uvede zjištěné vady či nedodělky do předávacího protokolu, příp. je písemně oznámí dodavateli do doby splatnosti faktury, a zároveň stanoví dodavateli lhůtu k jejich odstranění. Předání plnění s vadami či nedodělky není splněním dodavatelova závazku, pokud objednatel v protokolu neuvede, že plnění s vytknutými vadami a nedodělky přebírá.
4. Předáváním plnění se rozumí osobní odevzdání objednateli na kontaktní adrese objednatele.
5. Součástí předání každé dílčí etapy bude také odevzdání kopie technické dokumentace konkrétní etapy Výstavy objednateli.

IV. Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli vzájemně dohodnutou cenu v maximální výši

1 558 700,- Kč bez DPH,

21% 327 327,- Kč výše DPH,

1 886 027,- Kč vč. DPH,

2. Cena je po položkách specifikována v Příloze 2 této smlouvy „Položkový rozpočet a harmonogram prací“.
3. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
4. Celková cena obsahuje veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s dodáním a předáním předmětu smlouvy.
5. Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, a podpisem smlouvy na plnění



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV
AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i.
ČECHYŇSKÁ 363/19
602 00 BRNO
<http://www.arub.cz>

dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH, platných v době podpisu smlouvy.

6. Pracovní hodiny u montáže, demontáže a dodatečných úprav po montáži, které překročí kalkulovaný rámec z dodané cenové nabídky (včetně nárůstu souvisejících doprovodných nákladů za stravné a ubytování), budou na základě oboustranně schváleného výkazu hodin dodavatelem fakturovány jako vícenáklady a vícepráce. Kontrolu hodinových výkazů budou za objednatele po každém pracovním dnu provádět pověřené osoby (Mgr. Kosarová, Mgr. Tesařová, Mgr. Lečbychová nebo Mgr. Machová). V případě nepřítomnosti pověřených osob ze strany objednatele bude na konci takového pracovního dne dodaný hodinový výkaz považován za odsouhlasený.

V. Platební podmínky

1. Objednavatel nebude poskytovateli zálohy.
2. Dodavateli vzniká právo účtovat cenu za řádně provedenou práci, a to vždy po skončení – do 5 dnů a protokolárním předání tohoto dílčího plnění.
3. Fakturace proběhne ve čtyřech fázích, ve výši 25% pro každou fázi z celkové sumy. Fakturace proběhne v termínech:
 - Po podepsání smlouvy (25% z celkové sumy + DPH)
 - Do 10 dnů po ukončení dílčího plnění (do 30.4.2015) za pražskou část Výstavy (25% z celkové sumy + DPH)
 - Před realizací bratislavské části Výstavy (do 10.7.2015; 25% z celkové sumy + DPH)
 - Do 10 dnů po ukončení dílčího plnění (do 1.11.2015) za bratislavskou část Výstavy (25% z celkové sumy + DPH)
4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, zákona č. 563/991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a náležitosti obchodní listiny dle § 13a obchodního zákoníku. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy. V takovém případě nelze uplatnit zákonné příslušenství (úrok z prodlení). Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené faktury.
5. Splatnost každé faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího obdržení objednatelem, nejméně však 14 dnů.

VI. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení dodavatele s termínem plnění je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytnuté plnění, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.



3. Jestliže dodavatel neodstraní vady či nedodělky předmětu plnění ve sjednaném termínu uvedeném v předávacím protokolu, zaplatí smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a reklamovanou vadu či nedodělek.
4. V případě, že nebude dodavatelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, je objednatel oprávněn dodavateli účtovat veškeré takto vzniklé náklady, škody a pokuty.
5. V případě prodlení zaviněného třetí osobou nebo živelnou katastrofou, ať už na straně objednatele nebo na straně dodavatele, povinnost hradit smluvní pokutu nevzniká.

VII. Záruka a odpovědnost

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců ode dne dodání plnění bez vad a nedodělků (dále také záruční lhůta).
2. Jakoukoliv reklamaci ohledně kvality díla musí objednatel uplatnit nejpozději poslední den záruční lhůty.
3. Každá reklamační žádost musí být uplatněna písemně, e-mailem nebo faxem a musí obsahovat úplný a přesný popis závady.
4. Pro případ vady zboží má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost poskytnout bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 14 dnů po obdržení reklamace od objednatele.
5. Za vady a poškození výstavního mobiliáře při výkonu předmětu smlouvy odpovídá dodavatel a je povinen je odstranit na svoje náklady do 5 pracovních dnů, nejpozději však 5 dnů před termínem každého zahájení výstavy.
6. Vznikne-li porušením povinností ze strany dodavatele objednateli škoda, postupuje se podle příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

VIII. Ostatní ujednání

1. Dnem předání a převzetí plnění vad a nedodělků se objednatel stává jeho vlastníkem.
2. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy.
3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:
 - překročení sjednaného termínu pro předání plnění o 1 den nebo
 - plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami neodstranitelnými nebo plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění nebo
 - překročení ceny.
4. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním zakázky, a to po



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV
AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i.
ČECHYŇSKÁ 363/19
602 00 BRNO
<http://www.arub.cz>

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku 2028 a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky archivovat.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv změna či doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána dodatek ke smlouvě, pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými osobami smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva dodavatel.

7. Smluvní strany se podle § 262 obchodního zákoníku dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

V Brně dne 16.3.2015

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV
AV ČR, BRNO, v. v. i.
Čechyňská 363/19
602 00 Brno
Objednatel:

Doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc., ředitel
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.

V Brně dne 18.3.2015

interexpo
INTEREXPO BRNO, spol. s r. o.
620 00 Brno, Kaštanová 70a
DIČ: CZ18828744, Tel.: 511 188 084
2
Dodavatel:

Ing. Otakar Medek, jednatel
INTEREXPO BRNO, spol. s r. o.



INTEREXPO BRNO, spol. s r.o.
Košaticnová 70c, 620 00 Brno
IČ: 511185091, příprava@interexpo.cz

V Ý S T A V Y A I N T E R I É R Y

Kalkulační list

AKCE :

VELKÁ MORAVA - putovní výstava

ODBĚRATEL :

ARUB

13.2.2015

č. pol.	popis položky	mj	Kč/mj	možst.	celkem za pol	celkem za sest.	poznámka
MONTÁŽ PRAHA, DEMONTÁŽ PRAHA, DOPROVODNÉ NAKLADY							
	lech, pomoc, výrobní dokumentace	sd	9 000	1	9 000		
	kontrola + repase + úprava + dovyroba prvků po akci v Brně,						
	zabalení výrobků	sd	210 000	1	210 000		
	grafika - dovyroba, adjustace na místě, vč. dopravy	sd	0	0	0		ARUB
	mont. a spoj. materiálů, nářetové hmozy - montáž	sd	16 000	1	16 000		
	elektronistace, vč. montáže a demontáže elektro, doprovod. nakladu						
	(doprava, ubytování) na elektrárně	sd	48 000	1	48 000		
	doprava materiálů (M+D), (2x 2 LKW 85m3)	sd	48 000	1	48 000		
	nakládka a vykládka Brno	sd	14 000	1	14 000		
	překládka a doprava materiálů Praha, pronájem mezikladu (M+D)	sd	25 000	1	25 000		
	doprava materiálů valník do 3,5t - Praha (M+D)	sd	23 000	1	23 000		
	doprava pracovníků dodávka (půjčovna + nafta)	km	14	2200	30 800		
	manipulace s materiálem na místě - externí firma	sd	0	0	0		není uvažováno
	montáž 8 dní (5 prac. IXO + 5 prac. ext.) a manipulace s materiálem, bez. el.	h	240	800	192 000		překročení plánovaných hodin bude řešeno formou vícenákladu
	demontáž 4 dny (5 prac. IXO + 5 prac. ext.) a manipulace s materiálem, bez. el.	h	240	400	96 000		překročení plánovaných hodin bude řešeno formou vícenákladu
	čas prac. strávený cestou (M+D)	h	240	30	7 200		
	parkovné Praha (M+D)	sd	3 000	1	3 000		
	lištování IXO + zasklení lůžusů	sd	15 000	1	15 000		
	dodávky po ukončení montáže, vč. dopravy	sd	0	0	0		bude případně účtováno formou vícenákladu
	stravné (M+D) - uvažováno pro 5 prac. INTEREXPO po dobu 8 dní - MONTÁŽ,						
	5 prac. INTEREXPO po dobu 4 dní - DEMONTÁŽ	dni	150	70	10 500		překročení plánovaných montážních dní bude účtováno samostatně
	ubytování (M+D) - uvažováno pro 5 prac. INTEREXPO po dobu 8 nocí - MONTÁŽ,						
	5 prac. INTEREXPO po dobu 4 nocí - DEMONTÁŽ	nocí	480	60	28 800		překročení plánovaného ubytování bude účtováno samostatně
	údržba během akce - el.	sd	0	0	0		
	karnet ATA, vystavení, překlád. odbavení export + import	sd	0	0	0		
	poplatky dálnice	sd	0	0	0		
	ostatní doprovodné náklady	sd	0	0	0		
					776 300		

